[image: ]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«

	»

	2025  г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление
администрации Октябрьского района от 06.12.2024 № 1906

В соответствии с постановлением администрации Октябрьского района от 22.07.2024 № 1112 «О порядке разработки и реализации муниципальных программах Октябрьского района»:
1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 06.12.2024 № 1906 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма в муниципальном образовании Октябрьский район»» изменения:
1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы Октябрьского района по внутренней политике Габдулисманова А.А.».
1.2. Приложение изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу с 01.01.2026.
3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы Октябрьского района по внутренней политике Габдулисманова А.А.

Глава Октябрьского района								                                                 С.В. Заплатин

Исполнитель:
главный специалист отдела профилактики
правонарушений и противодействия коррупции
администрации Октябрьского района
Кашкаров Андрей Александрович
Тел.: 356,  KashkarovAA@oktregion.ru

Согласовано:

Заместитель главы Октябрьского района
по экономике, финансам, председатель Комитета
по управлению муниципальными финансами                                                            Н.Г. Куклина
администрации Октябрьского района

Исполняющий обязанности заместителя главы
Октябрьского района по внутренней политике									   А.А. Габдулисманов

Начальник Управления экономического развития
администрации Октябрьского района                                                                Е.Н. Стародубцева

Председатель Контрольно-счетной палаты
Октябрьского района                                                                                                  О.М. Бачурина

Глава городского поселения Андра				                                                      А.А. Козырчиков

Глава городского поселения Октябрьское					                                         В.В. Сенченков

Глава сельского поселения Унъюган 						                                                В.И. Деркач

Глава городского поселения Приобье						                                            Е.Ю. Ермаков

Глава сельского поселения Сергино															С.И. Марков

Глава городского поселения Талинка															А.В. Останин

Глава сельского поселения Перегребное													А.А. Пиндюрин

Юридический отдел администрации Октябрьского района

Степень публичности – 1 МНПА

Разослать:
1. Заместители главы Октябрьского района (Куклина Н.Г., Ковриго В.Н. – 2 экз. (электронно).
2. КСП Октябрьского района – 1 экз.
3. Управление экономического развития администрации Октябрьского района – 1 экз.
4. Управление образования администрации Октябрьского района – 1 экз. (электронно).
5. Отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района – 1 экз. (электронно).
6. Отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района – 1 экз. (электронно).
7. Отдел профилактики правонарушений и противодействия коррупции – 1 экз.
8. Администрация Октябрьского района (МКУ «Служба материально-технического обеспечения») - 1 экз. (электронно).
9. Администрации сп. Перегребное, сп. Унъюган, сп. Сергино, гп. Андра, гп. Октябрьское, гп. Приобье,                       гп. Талинка - 7 экз. (электронно).
Итого: 16 экз. (13 экз. – электронно).
Приложение к постановлению
администрации Октябрьского района
от «___» _______ 2025 года № _____

«Приложение к постановлению
администрации Октябрьского района
от «06» декабря 2024 года № 1906

ПАСПОРТ
Муниципальной программы
«Профилактика терроризма в муниципальном образовании Октябрьский район»
(далее - муниципальная программа)

1. Основные положения
	Куратор муниципальной программы
	Заместитель главы Октябрьского района по внутренней политике

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел профилактики правонарушений и противодействия коррупции администрации Октябрьского района

	Период реализации муниципальной программы
	2025 - 2030 годы

	Цель муниципальной программы
	Создание условий для антитеррористической безопасности в муниципальном образовании Октябрьский район

	Направления (подпрограммы) муниципальной программы
	-

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	18795,5 тысяч рублей

	Связь с национальными целями развития Российской Федерации/ государственной программой Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	-

2. Показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Документ
	Ответственный за достижение показателя
	Связь с показателями национальных целей

	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Цель: Создание условий для антитеррористической безопасности в муниципальном образовании Октябрьский район

	1.
	Численность обучающихся и молодежи, вовлеченных в мероприятия, направленные на профилактику терроризма
	МП
	[bookmark: _GoBack]человек
	1250
	2024
	1300
	1350
	1400
	1450
	1500
	1550

	Отдел профилактики правонарушений и  противодействия коррупции администрации Октябрьского района
	-

	2.
	Количество муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, обученных по вопросам профилактики терроризма
	МП
	человек
	3
	2024
	3
	3
	4
	4
	5
	5

	-

	3.
	Количество материалов, направленных на профилактику терроризма
	МП
	штук
	375
	2024
	375
	375
	375
	375
	375
	375

	-

	4.
	Количество преступлений террористической направленности
	МП
	единиц
	0
	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	-

	5.
	Количество учреждений ежегодно обеспеченных средствами антитеррористической защищенности находящиеся в ведении муниципального образования
	МП
	единиц
	2
	2024
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	-

2.1. Прокси-показатели муниципальной программы в 2026 году*[footnoteRef:1] [1: Отсутствуют в текущем году]

	 № п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по кварталам/месяцам
	Ответственный за достижение показателя

	значение
	год
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

3. Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в 2026 году*[footnoteRef:2] [2: Отсутствуют в текущем году]

	№ п/п
	Цели/показатели муниципальной программы
	Уровень показателя
	Единица измерения
(по ОКЕИ)
	Плановые значения по кварталам/месяцам
	На конец 2026 года

	янв.
	фев.
	март
	апр.
	май
	июнь
	июль
	авг.
	сен.
	окт.
	ноя.

	1.
	Цель муниципальной программы: Создание условий для антитеррористической безопасности в муниципальном образовании Октябрьский район

	1.1.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

4. Структура муниципальной программы
	№ п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Повышение эффективности профилактической работы с лицами, подверженными воздействию идеологии терроризма, а так же совершенствование мер информационно-пропагандистского характера и защиты информационного пространства от идеологии терроризма»

	Управление образования администрации Октябрьского района; отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района; отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района
	2025-2030  годы

	1.1.
	Организация и проведение воспитательной и просветительской работы среди детей и молодежи, направленной на профилактику терроризма
	Проведение мероприятий среди детей и молодежи, направленной на профилактику терроризма (акции, конкурсы, классные часы, беседы, лекции, круглые столы, выставки) предусматривает расходы на приобретение призового фонда, а так же расходные материалы
	Численность обучающихся и молодежи, вовлеченных в мероприятия, направленные на профилактику терроризма;

Количество преступлений террористической направленности

	1.2.
	Методическое обеспечение и подготовка муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений по вопросам профилактики терроризма
	Повышение квалификации работников муниципальных учреждений культуры на базе образовательных организаций программам повышения квалификации в сфере профилактики терроризма и противодействия его идеологии
	Количество муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, обученных по вопросам профилактики терроризма;

Количество преступлений террористической направленности

	1.3.
	Проведение общественно-политических, культурных и спортивных мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	Проведение на территории Октябрьского района общественно-политических, культурных и спортивных мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом (акции, фото акции, информационные часы, дискуссии, беседы, презентации, круглые столы, выставки)
	Численность обучающихся и молодежи, вовлеченных в мероприятия, направленные на профилактику терроризма;

Количество преступлений террористической направленности

	1.4.
	Проведение на базе образовательных организаций (в том числе с участием представителей религиозных и общественных организаций, деятелей культуры и искусства) воспитательных и культурно-просветительских мероприятий, направленных на развитие у детей и молодежи неприятия идеологии терроризма и привитие им традиционных российских духовно-нравственных ценностей
	Проведение мероприятий (круглые столы, беседы, лекции) направленных на развитие у детей и молодежи неприятия идеологии терроризма и привитие им традиционных российских духовно-нравственных ценностей предусматривающих расходы на приобретение призового фонда, а так же расходные материалы
	Численность обучающихся и молодежи, вовлеченных в мероприятия, направленные на профилактику терроризма;

Количество преступлений террористической направленности

	1.5.
	Проведение информационных кампаний, направленных на неприятие идеологии терроризма
	Изготовление и распространение справочно-информационных материалов (буклетов, проспектов, листовок)
	Количество материалов, направленных на профилактику терроризма;

Количество преступлений террористической направленности

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий  для антитеррористической безопасности мест массового пребывания людей, а так же совершенствование антитеррористической защищенности объектов, находящихся в ведении муниципального образования»

	Управление образования администрации Октябрьского района; отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района;
администрация сельского поселения Сергино;
администрация муниципального образования городского поселения Андра;
администрация городского поселения Октябрьское; администрация сельского поселения Унъюган; администрация городского поселения Приобье; администрация городского поселения Талинка; администрация сельского поселения Перегребное, МКУ «Служба материально-технического обеспечения»
	2025-2030  годы

	2.1.
	Повышение уровня антитеррористической защищенности муниципальных объектов
	Мероприятие предусматривает расходы на обеспечение антитеррористической защищенности муниципальных объектов (видеонаблюдение, арочные и ручные металлодетекторы, охранная сигнализация, перемитральное ограждение и т.д.)
	Количество учреждений, ежегодно обеспеченных средствами антитеррористической защищенности находящиеся в ведении муниципального образования;

Количество преступлений террористической направленности

	2.2.
	Модернизация систем видеонаблюдения мест массового пребывания людей, обеспечивающей информационное взаимодействие с региональной подсистемой видеонаблюдения сегмента аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»
	Мероприятие предусматривает расходы на обеспечение функционирования аппаратно-программного комплекса «Безопасный город». Услуги по организации и трансляции видеоизображения в центр обработки данных Аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»
	Количество преступлений террористической направленности

	2.3.
	Оборудование мест массового пребывания людей системами оповещения и управления эвакуацией
	Мероприятие предусматривает расходы на установку системы оповещения и управления эвакуацией в местах массового пребывания людей
	Количество преступлений террористической направленности

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента / источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.
	2030 г.
	Всего

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.

	Муниципальная программа (всего), в том числе:
	4616,9
	5458,6
	3360,0
	3360,0
	1000,0
	1000,0
	18795,5

	1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе:
	4616,9
	5458,6
	3360,0
	3360,0
	1000,0
	1000,0
	18795,5

	а) Местный бюджет, из них:
	4616,9
	5458,6
	3360,0
	3360,0
	1000,0
	1000,0
	18795,5

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	2357,5
	1314,5
	1326,0
	1326,0
	0,0
	0,0
	6324,0

	Комплекс процессных мероприятий «Повышение эффективности профилактической работы с лицами, подверженными воздействию идеологии терроризма, а так же совершенствование мер информационно-пропагандистского характера и защиты информационного пространства от идеологии терроризма», в том числе:
	160,0
	220,0
	220,0
	220,0
	160,0
	160,0
	1140,0

	1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе:
	160,0
	220,0
	220,0
	220,0
	160,0
	160,0
	1140,0

	а) Местный бюджет, из них:
	160,0
	220,0
	220,0
	220,0
	160,0
	160,0
	1140,0

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий  для антитеррористической безопасности мест массового пребывания людей, а так же совершенствование антитеррористической защищенности объектов, находящихся в ведении муниципального образования», в том числе:
	4456,9
	5238,6
	3140,0
	3140,0
	840,0
	840,0
	17655,5

	1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе:
	4456,9
	5238,6
	3140,0
	3140,0
	840,0
	840,0
	17655,5

	а) Местный бюджет, из них:
	4456,9
	5238,6
	3140,0
	3140,0
	840,0
	840,0
	17655,5

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	2357,5
	1314,5
	1326,0
	1326,0
	0,0
	0,0
	6324,0

																																														.».
image1.jpeg